
スタート会場へのアクセス

2月15日（土）のおこしやす広場（みやこめっ
せ3階）にて、阪急電車の乗車券を販売いた
します。大会当日は切符売り場の混雑が予
想されますのであらかじめご購入ください。
※2月14日（金）の販売はございません。
※西京極駅までの運賃
　梅田から390円、河原町・烏丸から180円、
　大宮・西院から150円
（おつりが出ないようにあらかじめご準備ください。）

阪急
京都
線　

天
神
川
通

天
神
川

②改札口

至 
京都
・河
原町

至 大
阪・
梅田

河原町駅（発）
6:24
6:35
6:39
6:44
6:50
6:54
7:00
7:05
7:11
7:15
7:22
7:27
7:33
7:37
7:43

普通
快急
普通
普通
快急
準急
快急
準急
快急
準急
快急
準急
快急
準急
快急

烏丸駅（発）
6:25
6:36
6:40
6:45
6:51
6:55
7:02
7:06
7:13
7:16
7:24
7:28
7:35
7:39
7:45

大宮駅（発）
6:27
6:38
6:42
6:47
6:53
6:57
7:03
7:08
7:14
7:18
7:25
7:30
7:36
7:40
7:47

西院駅（発）
6:29
6:40
6:44
6:49
6:55
6:59
7:05
7:10
7:16
7:20
7:27
7:32
7:38
7:42
7:49

西京極駅（着）
6:31
6:43
6:47
6:52
6:58
7:02
7:08
7:13
7:19
7:23
7:30
7:35
7:41
7:45
7:52

河原町駅発 6:24～7:43の間は快速急行を含め、全ての電車が西京極駅に停車します。

大阪・梅田方面からは、通常の土曜・休日ダイヤに加え、下記の快速急行が西京極駅に臨時停車します。
梅田駅（発）
6:15
6:30
6:45
7:00
7:15

快急
快急
快急
快急
快急

十三駅（発）
6:19
6:34
6:48
7:04
7:18

淡路駅（発）
6:24
6:39
6:53
7:09
7:23

茨木市駅（発）
6:32
6:47
7:01
7:17
7:32

高槻市駅（発）
6:36
6:53
7:06
7:21
7:37

長岡天神駅（発）
6:44
7:00
7:14
7:29
7:45

桂駅（発）
6:49
7:06
7:20
7:35
7:50

西京極駅（着）
6:51
7:08
7:22
7:37
7:52

 臨時市バス（ＪＲ京都駅発）
６：30～6：45　※市バス「京都駅前Ｃ５のりば」から発車（ノンストップ直行便20台予定）
大会当日、西京極運動公園前までの臨時市バスを運行致します。ご利用いただくための乗車券（現金２２０円）を2月14日（金）・15日（土）の
おこしやす広場（みやこめっせ3階）にて販売致しますので、お買い求め願います。
※太秦天神川駅発の運行はございません。

 阪 急西京極駅へのアクセス（京都マラソン大会当日ダイヤ）

阪急電車前売り切符のご案内

阪急電車で使用できるカード

阪急
西京
極駅

スルッとKANSAIのほか、PiTaPa、
ICOCA、Suica、PASMO、TOICAなど
主なICカードが使用できます。

①京都・河原町方面からの
　臨時出口ルート

②京都・河原町方面からの
　改札口ルート

③大阪・梅田方面からの
　臨時改札ルート

【改札からの ルート】
③臨時改札 6：30～

ICカードのチャージは
できません。

①臨時出口 6：30～

ICカードのチャージは
できません。

スタート会場

三条
京阪駅

時間に余裕を持ってお越しください（公共交通機関、道路事情による遅刻等について主催者は責任を負いかねます。）。

大変混雑が予想されます
ので、駅到着後は係員の
指示に従ってください。

New !

N ew !

N ew !

N ew !（増便）

New !（増便）

New !（増便）



HH

J

G

K

H

J

A

B C

D

E

F

G

K

スタート会場トイレ

●スタート会場には多数トイレをご用意しておりますが、場所によっては混雑が予想されます。このマップを
　活用し、あらかじめトイレの設置場所をご確認ください。
●更衣時はわかさスタジアム京都、スタートブロック整列時は陸上競技場のトイレをご利用ください。

女子トイレ　　 109基

男女共用トイレ　16基

　　　〈 合　計 〉　　 481基

男子トイレ　　 356基（小196、大160）

園内C

男子更衣室入口

女子更衣室入口

×6

×7

×7

×13

×14

×9（小3、大6）

×21（小13、大8）

×22（小14、大8）

×10（小3、大7）

×13（小5、大8）×13（小5、大8）

×13（小6、大7）

わかさスタジアム京都

スタート地点

園内A

園内B

補助競技場

補助競技場仮設

×12

補助競技場

×14（大14）

×22（大22）

×10

×17（大17）

×10

×2（大2）

×18（小15、大3）

×12（小10、大2）

×19（小16、大3）

×19（小16、大3）

×18（小15、大3）

×29（小24、大5）

×29（小24、大5）

陸上競技場

×7（小4、大3） ×5

×7

×13（大13）

×7（小4、大3） ×5
市民スポーツ会館 1F
×7（小3、大4） ×4

×12（小8、大4） ×6
×6（小4、大2） ×3

×4（小4） ×16（男女共用）

148
基

37
基

111
基

62
基

99
基

90
基

12
基

12
基

11
基

9
基

20
基

18
基

1F

2F

New !

N ew !（増設）


